CLXXXIII

Ligny-le-Châtel, 1163.

Guillaume, comte de Nevers, renonce en faveur des religieux de
Saint-Maur de Dyé à ses droits sur les hommes et les femmes
de Dyé et de Vezannes, et à ce qu'il possédait dans la villa de
Bernouil en échange des droits des religieux sur les hommes et
les femmes de Chablis.

C, p. 280. A', Bibl. nat., coll. Moreau, vol. 72, fol, 55, copie envoyée
par dom Gérou le 1" décembre 1764, d'après C.

INDIQ. b, fol. 3i7, d'après B, fol. 128. – A', p. 433, d'après B, fol. 128.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris sancte
matris Eeclesie filiis quod ego G., cornes Nivernensis, do et
concedo Deo et beate Marie et sancto Benedicto et monachis de
Dieto quidquid habeo in hominibus et feminis de Dieto, dono
etiam predictis monachis hoc quod habeo in homnibus et femi-
nis de Vesannis et quidquid habeo in villa de Berno1* sine ait–

qua exactione jure perpetuo possidenda. Hoc etiam laudavit
Guido frater meus. Hoc viderunt et audierunt ex parte inona-
chorum Columbanus prepositus Tornodori, Hobeitus pin-

CLXXXII. e. quondam omis par C; episcopus quondam M.
f. sibi consentiente M. g. occl. Aurel. E. – h. vobis et omis par E.

i. vestro omis par M. –j. ei aliquatenus contraire E.
CLXXXIII. a. Borno K.

cerna comitis. Ricardus venator; ex parte camftis Renaudus
de Mangis, Gusbeirtus magister domini Guidonis, Joannes Bri-
sebarre, Gaufrirîus clertcus qui hanc cartam scripsit. Donuin
istnd feci predictis monachis pro escambio illo hominum et fe-
minarurn quas habebant apnd Cableiam.

Actum est hoc Latiniaco* castro, anno ab incarnatione Do-
mini M°C0LX°IH", Ludovico regc Francorrnn, Arrando exis-
tente abbate Sancti Benedicti, Simone Dieto priorante.

GLXXXIV

Sully-sur-Loire, H 64.
Gilon de Sully, sous sa garantie personnelle, et le roi pris à té-

moin, met fin au différend mû entre Artaud, abbé de Saint-
Benoil-sur-Loire d'une part, Giraud de « blanc a fort » et Guil-
laume Triencel, d'autre part, au sujet de la moitié du bois de

« Mesmerant » léguée à l'abbaye par Rainand Tuechien, et pour
laquelle l'abbé Macaire, prédécesseur de l'abbé Arraud, avait,
du comenlemenl d'Archambaud de Sulty, père dudit Gilon,
donné une indemnité au.rdils Giraud et Guillaume.

C, p. 355. D, fol. 309 v°, d'après B, fol. 160, n« 670. K, p. 794,
d'après l'original. L, p. 553, d'après B, fol. 160.

Indiq. b, fol. 328, d'après B, fol. 160 |ïi° 670].

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Geilo", Solia-
censis b castri dominus, notum esse volo tam presentibus qiram
futuris quod Rainaldus Tuechien, positus in extremis, medie-
tatem bosci de Mesmarant ecclesie beati1* Benedicti Floria-
consis, tempore abbatis Macharii', pro remedio anime sue,
contulit in eleemosinam, alteram vero partem ejusdem bosci
prefata ecclesia ab antiquo tibere et quiete possidebat; porro
Rainaldo Tuechien rebus humanis exempto, Giraudus de
Blancaforf et Guillelmus Triencel» donationem ab eo factam

CLXXXIII. – b. Laginato C.
CLXXXIV. – a. Gilo C. b. Soliaci D.-c. bosci de Mesmarant me-

dietatem C; Mesmarant D. d. sancti Ç. e. Macarii L. f. Blan-
chefort L. g. Trincel C.

ealumpniantescootradtxerunt, in predicto boseo partem reela-
mantes, Giraudus in casamento et Guillelmus in dominio. Abbas
vero Macharius'1 ipsum boscum valens absque aliqua infesta-
tione quiete possidere, emit ab eisdem militibus, data copiosa
pecunia, quidquid in hac elcemosina juris habebant et omnia
que juste aut injuste in eadem reclamaverant, venerabili viroii
pâtre meo Archembaldo Soliacensi domino, ad cujus feodum

res ipsa pertinebat, assensum prebente et hoc ipsum laudante
et volente. Deiade, abbate Machario et Archembaldo, patre
meo, ex hac vita in brevi decedentibus, jam dicti milites
Giraudus et Guillelmus in prefata eleemosina denuo récla-
mantes, homines qui in eodem bosco per abbatis jussionem
©perabantur, capientes eos et eorum vadimonia violenter mul-
totiens retinentes disturbaverunt m. Quamobrem venerabilis
abbas Arraudus, successor bone memorie abbatis Macharii",
accedens ad presentiam nostram, rogavit nos et petiifc quatinus
eleemosinam quam jam pridem Rainaldus Tuechien beato
Benedicto contulerat, et pactionem quam antecessor suus cum
Giraudo et Guillelmo de prefati nemoris emptione, manumis-
sione et quittantia per manum patris mei habuerat stare atqne
ratam esse faceremus. Nos itaque sepe nominatos milites de
hac re convenientes duximus eos, et cum ipsis porreximus in
capitulum sancti Benedicti, ibique quidquid in bosco de Mes-
marrant juste vel injuste reclamabant, coram nobis et multis
testibus, maaumiUentes.quittaverunt4, pro iis etiam que ibidem
adversus beatum Benedictum et homines illius cominiserant ab
abbate et monachis absolutionem postulantes, acceperunt; post
ipsos autem hec ipsa bosci guerpitio et quittantia ab uxoriL.is
et filiis eorum facta est et ^oncessa. Ego quoque Geilo, Soliaci*
dominus, hoc idem concessi, laudavi et sigilli mei impressione
roboravi, et quidquid juris habebam in eodem bosco, qui de
feodo meo est et de me movet dedi beato Benedicto in elee-

CLXXXIV. – h. Macarius CL. i. boscum ipsum L. j. viro
omis par C; ver. L. – k. Macario CDL. l. retinentes multotie*
CL. m. disturbaverantL. n. Macarii CL. o. consentientes D.
p. Mesmarant D; Mesmerant K. – q. quietaverunt L. r. autem hujus
nostri bosci C; hec ipsa bosci omis par D qui laisse un blanc; autem
hujus bosci L. s. Soliacensis L. – t. me movet omis par D qui laisse
un blanc; et de me mov. omis par L.

mosinam pactus sum insuper hoc bosci donum, venditionem
et quittantiam fideliter, absque ulla iictione, abbati et monachis

pro posse meo juste et legitime contra omnes garantire. Quod
si quis" eorum qui de terra vel potestate mea sunt in sepedicto
bosco deinceps aliquam caluinpniam inferre presumpserit,
abbas non alibi propter hoc stabit justitie quam Soliaci vel
apud Sanctum Benedictum, hoc autem in quo viclelicet predic-
torum locorum dies placiti constituetur in optione mea situm
erit; reclamator vero, si in prefatis locis per manum meam de
abbate justitiam recipere noluerit, ego prorsus eum de hac re
in pace esse et ab hujusmodi faciam contradictionem quiescere.
Si quis autem eorum qui de terra mea non sunt et ad potes-
tatem meam non pertinent in eodem bosco reclamaverit*, ego
prefate donationis testis et pro posse meo tutor ac defensor
assistam; qui si forte in hac eadem re abbati et monachis vim
inferre presumpserit, habebunt auxilium meum ac si michi vel
castro meo Soliacensi ipsa vis et violentia inferretnr. Hoc
igitur donum, hunc assensum meum, bas omnes que dicte
sunt pactiones jnssu meo et voluntate mea juravit Robertus de
Monesto quod videlicet sicut in liac cartula continetur a me
prorsus absque refragatione teneatur, atque hoc ut incon-

cussum et ratuin perpetuo b habeatur, cum jam dicto abbate
Arraudo domini Hegis presentiam ailii et ut ipse quoque hujus
rei testis existeret, hanc concessionis mee cartam coram ipso
recitari feci et omnium que in ea continentur in ejus presentia
teslis exliti.

Actum Soliaci, domino papa Alexandro in apostolica dignitate
présidente et Senonis astante, regnanto Ludovico piissimo rege
Francorum, anno regni ejus XX°VIII°.

Hujus rei testes sunt ex parte mea Evrardusc de Poissât'
Gimo* de Meun, Robertus filius ejus, Arnulfus Breunis' Ber-
nardus de lnsula?, Guillelmus de Castello, Drago Guslos'
Henricus Camberletusi, Benedictus prepositus, Robertus de

CLXXXIV. – u. quisquis A". – r. cum omis par K. – x. recla-
maverint A". y. Soliaei D. ergo C; quoquc /). a. ut hue
CDL. b. penitus VOL. – c. Uirardus l)L. – d. Poisat CDL.
e. Gino €– f. brevis C. g. Casula L. h. Gastus L. – i. Camber-
lentus C; Caberlertus I.

Monesto qui hoc juravit; ex parte abbatis Dagobertus prior,
Garnerius subprior, Petrus thesaurarius, Hulgerius prepositus,
Arnulfus cellerarius, Stephanus capellanus domni abbatis, Pa-

gauus de Subulmo, Gislebertus Oharpains', Gualterius* Ma-
riscalciis, Stephanus de Hospitio, Paganus Mariscalcus, Ar-
niilfus Bordinus1, Johannes de Villari Monasterio, Guineberlus"1
major, Simon miles, Bernardus forestarius, Rainaldus Val-
torth", Guarnerius9 Pignarth'1, Rainaldus Bordelinus», Ber-
nardus Villanus, Girardus r.